
Determinazione del Dirigente 
Entrate e Patrimonio

Determ. n. 536 del 21/07/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE DI BOX, 
DI PROPRIETÀ COMUNALE, SITO IN VIA DIAZ 7/11 - ASSEGNAZIONE ALL'ODV 
27° NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ANC CORSICO 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n 443 del 14/06/2023 veniva indetta procedura aperta ai 
sensi dell’art. 4 del Dlgs.vo 50/2016 e del “Regolamento per le concessioni, locazioni e 
alienazioni del patrimonio immobiliare di proprietà del Comune di Corsico” approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n 24 del 2021,con aggiudicazione a sorte e a 
titolo gratuito, per la concessione del box, di proprietà comunale, sito in Via Diaz 7/11;

• veniva  nominato  il  dott.  Matteo  Pellegrini  Responsabile  PO  del  Servizio  Entrate  e 
Patrimonio quale Responsabile unico del procedimento;

• alla data di scadenza prevista con termine perentorio alle ore 12.00 del 15/07/2023 è 
pervenuta una sola domanda da parte dell’ODV 27° Nucleo Volontariato e Protezione 
civile ANC Corsico PG 19725 dell’11/07/2023 come attestato nel verbale del RUP allegato 
e parte integrante del presente atto; 

• nulla osta pertanto all’assegnazione del box in quanto il richiedente ha i requisiti previsti 
dal bando. 

Richiamate:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  22/12/2022  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023 – 2025. (Art.170,  
comma 1, D. Dlgs. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2022 avente ad oggetto “Esercizi 
Finanziari 2023-2025. Approvazione Bilancio di previsione”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 12/01/2023 avente ad oggetto  "Esercizi  
Finanziari 2023-2025. Approvazione del piano esecutivo di gestione finanziario ai sensi  
dell'art.169 del D.lgs. 267/2000”;

Determ. n. 536 del 21/07/2023 pag. 1/3



• la deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 31/5/2022 avente ad oggetto: “Conferma 
del  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione e  trasparenza per  il  triennio 
2021/2023 in forza del comunicato del Presidente dell’ANAC del 2/5/2022 ad oggetto: 
“Decreto Legge 30 aprile 2022 n. 36 sulla proroga al 30 giugno dell’approvazione del PIAO 
– Adozione di misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  33  del  6/4/2023  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (P.I.A.O.)”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 30/1/2023 avente ad oggetto “Esercizi 
Finanziari  2023-2025:  Variazione  di  Bilancio  di  previsione  a  norma  dell’art.175  del  
TUEL”;

• la deliberazione di Giunta comunale n 57 del 1/6/2023 avente ad oggetto:” Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (PIAO) modificato nella parte 
relativa all’aggiornamento delle sezioni inerenti alla struttura organizzativa dell’Ente e 
del Piano triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2023-2025”;

• la deliberazione di Giunta comunale n 60 del 15/06/2023 avente ad oggetto:”Esercizi 
finanziari 2023-2025: variazione del Piano Esecutivo di Gestione contabile a seguito di 
variazioni di Bilancio a norma dell’art. 175, comma 5 bis, del TUEL”;

Richiamati:
• l’art. 107 del Dlgs.vo 267/2000 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 

• il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  1/2/2022  con  il  quale  sono  è  stato  conferito  al  Dott. 
Umberto Bertezzolo l’incarico di Dirigente dell’Area 1 fino al 31/12/2024;

• Dato atto della regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

1. di  assegnare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa e  all’esito  della procedura ad 
evidenza  pubblica,  come  da  verbale  allegato  e  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente  atto,  in  concessione  il  box,  di  proprietà  comunale,  sito  in  Via  Diaz  7/11, 
gratuitamente,  per  tre  anni  rinnovabili,  a  favore dell’ODV 27° Nucleo Volontariato  e 
Protezione civile ANC Corsico, per esclusivo ricovero di mezzi della Protezione civile;

2. che  il  rapporto  giuridico  tra  le  parti  sarà  regolato  dal  contratto  di  concessione  già 
approvato con la citata determinazione a contrattare n. 443 del 14/06/2023;

3. di dare atto che per il  presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interesse tra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

4. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gare e 
contratti.

Determ. n. 536 del 21/07/2023 pag. 2/3



Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 536 del 21/07/2023 pag. 3/3


